

VERSCHILLENLIJST RECHTSBIJSTANDVERZEKERING 1212

LEESWIJZER

Dit is een overzicht van de belangrijkste verschillen tussen de huidige SNS Rechtsbijstandverzekering* en de nieuwe SNS Rechtsbijstandverzekering. Alle verschillen en de volledige omschrijving van de rubrieken vind je in de polisvoorwaarden. Deze polisvoorwaarden blijven leidend. Aan dit overzicht zijn geen rechten te ontleen. Raadpleeg de bijbehorende productvoorwaarden voor de complete en meer gedetailleerde informatie.

*Onderstaand overzicht geldt voor de volgende polisvoorwaardennummers:
RB651 RB1212 en SNS Rechtsbijstandverzekering

LEGENDA

⊖	De voorwaarden van de oude verzekering waren ruimer
⊕	De voorwaarden van de nieuwe verzekering zijn ruimer
⊗	Dekking vervalt
≠	Anders
⊜	Hetzelfde

	Was	Wordt	
ALGEMEEN			
⊖	Pakketkorting bij meerdere verzekeringen	0 - 8 %	Niet van toepassing
⊜	Opzegtermijn	Dagelijks, ook in 1e jaar	Dagelijks, ook in 1e jaar
⊜	Wachttermijn voor dekking na afsluiten verzekering	Nee	Nee
VERZEKERDEN			
⊕	Inwonende bloed- en aanverwanten	Verzekerd zijn alle personen die duurzaam in gezinsverband samenwonen + uitwonende studerende/zorg kinderen	Keuze: 1. Mijzelf, partner en kinderen 2. Mijzelf en partner 3. Mijzelf 4. Mijzelf met kinderen Deze personen zijn nu ook verzekerd: <ul style="list-style-type: none"> ■ Alle inwonende kinderen, ongeacht hun leeftijd, zolang ze niet getrouwd zijn of een geregistreerd partnerschap hebben. ■ Kinderen die voor een voltijd dagstudie uitwonend zijn. ■ Kinderen die deels ook bij de andere ouder wonen. ■ Kind of partner die in een verpleeg- of verzorgingstehuis woont.

EXTERNE KOSTEN			
+	Maximumvergoeding bij vrije keuze van externe rechtshulpverlening als een advocaat verplicht is	€ 25.000,-	€ 60.000,-
+	Maximumvergoeding bij vrije keuze van externe rechtshulpverlening als een advocaat niet verplicht is	€ 6.050	€ 12.500,- (voor honorarium en kosten, hieronder vallen alle verzekerde kosten die betrekking hebben op de procedure(s))
+	Eigen risico bij vrije keuze van rechtshulpverlener als advocaat niet verplicht is	€ 250	Niet van toepassing
CONSUMENT			
+	Geschillen over sociale- of arbeidsongeschiktheidsverzekeringen of pensioenen	Niet standaard verzekerd (keuze om mee te verzekeren bij module Werk en Inkomen)	Standaard verzekerd € 60.000,-
+	Maximum verzekerd bedrag externe kosten bij geschillen als gevolg van verweer bij een onrechtmatige daad	€ 25.000	€ 60.000,-
-	Dekkingsgebied van het verweer van geschillen bij een onrechtmatige daad	Europa en landen rond de Middellandse Zee	Europese Unie +. Zie voorwaarden voor totaaloverzicht van landen.
+	Maximum verzekerd bedrag externe kosten bij geschillen als gevolg van het verhalen van schade bij een onrechtmatige daad	Onbeperkt, buiten EU niet verzekerd	Onbeperkt verzekerd, behalve buiten Europa en landen rond de Middellandse Zee is verzekerd max. € 5.000,-
+	Maximum verzekerd bedrag externe kosten voor hulp bij dagvaarding als verdachte in een strafzaak	Onbeperkt, buiten EU niet verzekerd	Onbeperkt verzekerd, behalve buiten Europa en landen rond de Middellandse Zee is verzekerd max. € 5.000,-
+	Maximum verzekerd bedrag bij geschillen over een onderwijszaak	€ 25.000	€ 60.000
+	Dekkingsgebied voor onderwijsgeschillen	Nederland	Europese Unie +. Zie voorwaarden voor totaaloverzicht van landen.
+	Maximum verzekerd bedrag externe kosten bij geschillen over reisovereenkomsten in Europa	€ 25.000	Onbeperkt verzekerd, behalve buiten Europa en landen rond de Middellandse Zee is verzekerd max. € 5.000,-
+	Maximum verzekerd bedrag externe kosten bij geschillen over overige consumentenzaken	€ 25.000	€ 60.000
+	Dekkingsgebied voor overige consumentenzaken	Nederland	Europese Unie +. Zie voorwaarden voor totaaloverzicht van landen.
+	Maximum verzekerd bedrag externe kosten bij het verhalen van schade van eigen lijf of goed door een wettelijk aansprakelijke derde	€ 25.000. Buiten EU niet verzekerd	Onbeperkt verzekerd, behalve buiten Europa en landen rond de Middellandse Zee is verzekerd max. € 5.000,-

+	Dekkingsgebied voor geschillen over (foutief) medisch handelen van derden	Europa en landen rond de Middellandse Zee	Europese Unie +. Zie voorwaarden voor totaaloverzicht van landen.
+	Maximum verzekerd bedrag externe kosten bij geschillen uit overeenkomsten (bijv. foutief medisch handelen)	€ 25.000	€ 60.000
+	Hoogte voorschot waarborgsom	€ 25.000	€ 50.000
-	Onvermogen (tegenpartij kan niet betalen)	€ 12.500	€ 1.500
+	Franchise (drempelbedrag)	€ 175	€ 0
WERK			
+	Dekking voor geschillen over arbeidsongeschiktheidsverzekeringen, sociale verzekeringen of pensioenen	Verzekerd onder aanvullende dekking Werk en Inkomen	Standaard verzekerd onder de Module Consument
VERKEER			
+	Maximum verzekerd bedrag voor verkeersongeval veroorzaakt door onrechtmatige daad van inzittende of bestuurder	Onbeperkt, buiten Europa en landen rond de Middellandse Zee niet verzekerd	Onbeperkt verzekerd, behalve buiten Europa en landen rond de Middellandse Zee is verzekerd max. € 5.000,-
+	Maximum verzekerd bedrag bij een strafzaak als verdachte van een verkeersovertreding en/of verkeersmisdrijf door inzittende of bestuurder	Onbeperkt, buiten Europa en landen rond de Middellandse Zee niet verzekerd	Onbeperkt verzekerd, behalve buiten Europa en landen rond de Middellandse Zee is verzekerd max. € 5.000,-
BELASTINGEN & VERMOGENSBEHEER			
=	Conflicten over het kopen, verkopen en beheren van aandelen en dergelijke	Verzekerd onder aanvullende dekking Fiscaal & Vermogen	Verzekerd onder module Belastingen en Vermogensbeheer
=	Belastingzaken	Verzekerd onder aanvullende dekking Fiscaal & Vermogen	Verzekerd onder module Belastingen en Vermogensbeheer
MEDIATION BIJ ECHTSCHIEDING			
-	Conflicten over beëindiging van huwelijk, geregistreerd partnerschap of samenlevingscontract	Standaard verzekerd onder basisdekking (dekking Consument)	Verzekerd onder module Mediation bij echtscheiding
-	Wachttermijn mediation bij echtscheiding	Nee	Ja, 1 jaar wachttermijn